



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012136	PLACA DE REDE 10/100Mb NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	152,340	3.808,50
		Valores médios :	152,340	3.808,50
012137	CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5e COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	694,400	6.944,00
		Valores médios :	694,400	6.944,00
012138	CONECTORES MACHO RJ-11 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	170,000	2,700	459,00
		Valores médios :	2,700	459,00
012139	CONECTORES MACHO RJ-45 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	170,000	2,650	450,50
		Valores médios :	2,650	450,50
012201	ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	51,000	5,850	298,35
		Valores médios :	5,850	298,35
012142	CONECTOR FÊMEA RJ-45 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90,000	13,840	1.245,60
		Valores médios :	13,840	1.245,60
012144	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	18,300	366,00
		Valores médios :	18,300	366,00
012132	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	18,300	366,00
		Valores médios :	18,300	366,00
012145	DVD-R VIRGEM MÍDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	2,460	369,00
		Valores médios :	2,460	369,00
012129	CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	2,710	406,50
		Valores médios :	2,710	406,50
012134	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	47,890	1.915,60
		Valores médios :	47,890	1.915,60
016534	PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	359,910	7.198,20
		Valores médios :	359,910	7.198,20
012705	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	149,360	1.493,60
		Valores médios :	149,360	1.493,60
012141	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,000	37,520	1.313,20
		Valores médios :	37,520	1.313,20
016535	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	1.315,380	19.730,70
		Valores médios :	1.315,380	19.730,70
016537	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	110,820	1.662,30
		Valores médios :	110,820	1.662,30

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
016538	CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	65,330	1.306,60
		Valores médios :	65,330	1.306,60
016540	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	61,570	923,55
		Valores médios :	61,570	923,55
016541	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	33,590	1.007,70
		Valores médios :	33,590	1.007,70
016543	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	71,210	1.424,20
		Valores médios :	71,210	1.424,20
016544	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,000	1.273,520	17.829,28
		Valores médios :	1.273,520	17.829,28
016545	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	135,280	3.382,00
		Valores médios :	135,280	3.382,00
016547	PEN DRIVE 8GB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	40,260	2.013,00
		Valores médios :	40,260	2.013,00
011646	HD EXTERNO - 1TB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,000	507,410	10.655,61
		Valores médios :	507,410	10.655,61
016548	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	156,870	2.353,05
		Valores médios :	156,870	2.353,05
016549	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	165,710	4.142,75
		Valores médios :	165,710	4.142,75
016550	ALICATE PARA CRIMPAGEM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	65,260	783,12
		Valores médios :	65,260	783,12
016551	TESTADOR DE CABO DE REDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,000	102,800	925,20
		Valores médios :	102,800	925,20
016552	SWITIC 06 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	143,760	2.156,40
		Valores médios :	143,760	2.156,40
016553	SWITIC 08 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,000	143,760	3.737,76
		Valores médios :	143,760	3.737,76
27776	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	137,560	6.190,20
		Valores médios :	137,560	6.190,20
016539	LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	63,600	954,00
		Valores médios :	63,600	954,00
016542	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	76,890	4.613,40
		Valores médios :	76,890	4.613,40
027779	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	140,000	8.400,00
		Valores médios :	140,000	8.400,00
042104	KIT TINTA EPSON T544L3110L3150 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	128,590	3.857,70
		Valores médios :	128,590	3.857,70
027576	CABO DE REDE UTP			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,000	162,330	3.571,26
		Valores médios :	162,330	3.571,26
027577	ROTEADOR WIFI			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	160,630	7.228,35
		Valores médios :	160,630	7.228,35
027583	CANELETA 20 X 20			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	29,400	882,00
		Valores médios :	29,400	882,00
012637	CAIXA DE CABO LAN			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	666,300	1.332,60
		Valores médios :	666,300	1.332,60
012128	FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60Hz COM COOLER			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	117,590	2.351,80
		Valores médios :	117,590	2.351,80
042044	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP I5652DN			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	36,050	72,10
		Valores médios :	36,050	72,10
040944	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	160,630	1.606,30
		Valores médios :	160,630	1.606,30
012146	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512Mb			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	170,630	1.706,30
		Valores médios :	170,630	1.706,30
042045	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,000	81,130	1.947,12
		Valores médios :	81,130	1.947,12
042046	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	81,130	1.622,60
		Valores médios :	81,130	1.622,60
027780	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	6,300	63,00
		Valores médios :	6,300	63,00
042047	ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	96,250	1.925,00
		Valores médios :	96,250	1.925,00
027578	RACK 10U 19"			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	521,050	10.421,00
		Valores médios :	521,050	10.421,00
027579	ROUTER BOARD 450G			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	774,240	23.227,20
		Valores médios :	774,240	23.227,20
027581	PATCH CORD			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	20,260	3.039,00
		Valores médios :	20,260	3.039,00
013821	CONECTOR RJ45			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	153,070	153.070,00
		Valores médios :	153,070	153.070,00
052592	CANALETA 20X20			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	30,700	3.684,00
		Valores médios :	30,700	3.684,00
052593	REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	144,120	5.764,80
		Valores médios :	144,120	5.764,80
052594	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	317,650	31.765,00
		Valores médios :	317,650	31.765,00
052595	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	91,270	912,70
		Valores médios :	91,270	912,70

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
052596	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395" NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	91,280	1.825,60
		Valores médios :	91,280	1.825,60
052597	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395; NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	91,270	912,70
		Valores médios :	91,270	912,70
052598	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	91,270	912,70
		Valores médios :	91,270	912,70
052712	CONECTOR PARA CABO DE REDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	2,260	452,00
		Valores médios :	2,260	452,00
013817	CABO DE REDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	162,500	325,00
		Valores médios :	162,500	325,00
052713	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	50,710	507,10
		Valores médios :	50,710	507,10
052714	ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	38,560	77,12
		Valores médios :	38,560	77,12
052715	DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	44,200	88,40
		Valores médios :	44,200	88,40
052717	ORGANIZADOR DE CABOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	24,350	2.435,00
		Valores médios :	24,350	2.435,00
052718	ALICATE UNIVERSAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	31,800	63,60
		Valores médios :	31,800	63,60
052719	CABO DE FORÇA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	21,540	1.723,20
		Valores médios :	21,540	1.723,20
013812	PASTA TÉRMICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	188,150	7.526,00
		Valores médios :	188,150	7.526,00
013832	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	428,580	17.143,20
		Valores médios :	428,580	17.143,20
052721	HARD DISK (HD) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	351,990	7.039,80
		Valores médios :	351,990	7.039,80
052722	PLACA DE VIDEO DDR3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	304,880	3.048,80
		Valores médios :	304,880	3.048,80
012646	MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	41,840	1.673,60
		Valores médios :	41,840	1.673,60
012645	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	51,740	2.069,60
		Valores médios :	51,740	2.069,60
013822	FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	223,530	13.411,80
		Valores médios :	223,530	13.411,80
052577	FONTE ATX PARA CPU 300W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	302,350	18.141,00
		Valores médios :	302,350	18.141,00
052726	MULTIMETRO DIGITAL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	37,580	75,16
		Valores médios :	37,580	75,16
052728	SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	151,390	302,78
		Valores médios :	151,390	302,78
052729	DISCO RÍGIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	340,550	3.405,50
		Valores médios :	340,550	3.405,50
013671	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	30,030	150,15
		Valores médios :	30,030	150,15
052736	MALETA PARA FERRAMENTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	72,140	144,28
		Valores médios :	72,140	144,28
013819	CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	20,490	409,80
		Valores médios :	20,490	409,80



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
012136	PLACA DE REDE 10/100Mb	25,000	152,340	3.808,50
012137	CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5e COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZA	10,000	694,400	6.944,00
012138	CONECTORES MACHO RJ-11	170,000	2,700	459,00
012139	CONECTORES MACHO RJ-45	170,000	2,650	450,50
012201	ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR.	51,000	5,850	298,35
012142	CONECTOR FÊMEA RJ-45	90,000	13,840	1.245,60
012144	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M	20,000	18,300	366,00
012132	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M	20,000	18,300	366,00
012145	DVD-R VIRGEM MIDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,000	2,460	369,00
012129	CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,000	2,710	406,50
012134	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	40,000	47,890	1.915,60
016534	PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB	20,000	359,910	7.198,20
012705	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080	10,000	149,360	1.493,60
012141	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS	35,000	37,520	1.313,20
016535	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	15,000	1.315,380	19.730,70
016537	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	15,000	110,820	1.662,30
016538	CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	20,000	65,330	1.306,60
016540	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,000	61,570	923,55
016541	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	30,000	33,590	1.007,70
016543	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	20,000	71,210	1.424,20
016544	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	14,000	1.273,520	17.829,28
016545	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	25,000	135,280	3.382,00
016547	PEN DRIVE 8GB	50,000	40,260	2.013,00
011646	HD EXTERNO - 1TB	21,000	507,410	10.655,61
016548	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps	15,000	156,870	2.353,05
016549	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps	25,000	165,710	4.142,75
016550	ALICATE PARA CRIMPAGEM	12,000	65,260	783,12
016551	TESTADOR DE CABO DE REDE	9,000	102,800	925,20
016552	SWITIC 06 PORTAS	15,000	143,760	2.156,40
016553	SWITIC 08 PORTAS	26,000	143,760	3.737,76
027776	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN.	45,000	137,560	6.190,20
016539	LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,000	63,600	954,00
016542	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	60,000	76,890	4.613,40
027779	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN.	60,000	140,000	8.400,00
042104	KIT TINTA EPSON T544L3110L3150	30,000	128,590	3.857,70
027576	CABO DE REDE UTP	22,000	162,330	3.571,26
027577	ROTEADOR WIFI	45,000	160,630	7.228,35
027583	CANELETA 20 X 20	30,000	29,400	882,00
012637	CAIXA DE CABO LAN	2,000	666,300	1.332,60
012128	FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60Hz COM COOLER	20,000	117,590	2.351,80
042044	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP I5652DN	2,000	36,050	72,10
040944	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK	10,000	160,630	1.606,30
012146	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512Mb	10,000	170,630	1.706,30
042045	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395	24,000	81,130	1.947,12
042046	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220	20,000	81,130	1.622,60
027780	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS	10,000	6,300	63,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
042047	ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede	20,000	96,250	1.925,00	
027578	RACK 10U 19"	20,000	521,050	10.421,00	
027579	ROUTER BOARD 450G	30,000	774,240	23.227,20	
027581	PATCH CORD	150,000	20,260	3.039,00	
013821	CONECTOR RJ45	1.000,000	153,070	153.070,00	
052592	CANALETA 20X20	120,000	30,700	3.684,00	
052593	REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN	40,000	144,120	5.764,80	
052594	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	100,000	317,650	31.765,00	
052595	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.	10,000	91,270	912,70	
052596	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395"	20,000	91,280	1.825,60	
052597	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395;	10,000	91,270	912,70	
052598	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395,	10,000	91,270	912,70	
052712	CONECTOR PARA CABO DE REDE	200,000	2,260	452,00	
013817	CABO DE REDE	2,000	162,500	325,00	
052713	ABRACADEIRA AJUSTÁVEL	10,000	50,710	507,10	
052714	ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR	2,000	38,560	77,12	
052715	DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO	2,000	44,200	88,40	
052717	ORGANIZADOR DE CABOS	100,000	24,350	2.435,00	
052718	ALICATE UNIVERSAL	2,000	31,800	63,60	
052719	CABO DE FORÇA	80,000	21,540	1.723,20	
013812	PASTA TÉRMICA	40,000	188,150	7.526,00	
013832	MEMÓRIA RAN PARA COMPUTADOR DESKTOP	40,000	428,580	17.143,20	
052721	HARD DISK (HD)	20,000	351,990	7.039,80	
052722	PLACA DE VIDEO DDR3	10,000	304,880	3.048,80	
012646	MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,000	41,840	1.673,60	
012645	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,000	51,740	2.069,60	
013822	FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA	60,000	223,530	13.411,80	
052577	FONTE ATX PARA CPU 300W	60,000	302,350	18.141,00	
052726	MULTIMETRO DIGITAL	2,000	37,580	75,16	
052728	SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES	2,000	151,390	302,78	
052729	DISCO RÍGIDO	10,000	340,550	3.405,50	
013671	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	5,000	30,030	150,15	
052736	MALETA PARA FERRAMENTAS	2,000	72,140	144,28	
013819	CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA	20,000	20,490	409,80	

Total do(s) item(ns) : 464.738,59

Total geral : 464.738,59



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012136	PLACA DE REDE 10/100Mb	25,0000	152,340	3.808,50
012137	CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5e. COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZA	10,0000	694,400	6.944,00
012138	CONECTORES MACHO RJ-11	170,0000	2,700	459,00
012139	CONECTORES MACHO RJ-45	170,0000	2,650	450,50
012201	ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR.	51,0000	5,850	298,35
012142	CONECTOR FÊMEA RJ-45	90,0000	13,840	1.245,60
012144	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M	20,0000	18,300	366,00
012132	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M	20,0000	18,300	366,00
012145	DVD-R VIRGEM MIDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,0000	2,460	369,00
012129	CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,0000	2,710	406,50
012134	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	40,0000	47,890	1.915,60
016534	PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB	20,0000	359,910	7.198,20
012705	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080	10,0000	149,360	1.493,60
012141	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS	35,0000	37,520	1.313,20
016535	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	15,0000	1.315,380	19.730,70
016537	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	15,0000	110,820	1.662,30
016538	CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	20,0000	65,330	1.306,60
016540	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,0000	61,570	923,55
016541	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	30,0000	33,590	1.007,70
016543	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	20,0000	71,210	1.424,20
016544	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	14,0000	1.273,520	17.829,28
016545	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	25,0000	135,280	3.382,00
016547	PEN DRIVE 8GB	50,0000	40,260	2.013,00
011646	HD EXTERNO - 1TB	21,0000	507,410	10.655,61
016548	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps	15,0000	156,870	2.353,05
016549	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps	25,0000	165,710	4.142,75
016550	ALICATE PARA CRIMPAGEM	12,0000	65,260	783,12
016551	TESTADOR DE CABO DE REDE	9,0000	102,800	925,20
016552	SWITIC 06 PORTAS	15,0000	143,760	2.156,40
016553	SWITIC 08 PORTAS	26,0000	143,760	3.737,76
027776	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN.	45,0000	137,560	6.190,20
016539	LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,0000	63,600	954,00
016542	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	60,0000	76,890	4.613,40
027779	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN.	60,0000	140,000	8.400,00
042104	KIT TINTA EPSON T544L3110L3150	30,0000	128,590	3.857,70
027576	CABO DE REDE UTP	22,0000	162,330	3.571,26
027577	ROTEADOR WIFI	45,0000	160,630	7.228,35
027583	CANELETA 20 X 20	30,0000	29,400	882,00
012637	CAIXA DE CABO LAN	2,0000	666,300	1.332,60
012128	FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60Hz COM COOLER	20,0000	117,590	2.351,80
042044	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP I5652DN	2,0000	36,050	72,10
040944	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK	10,0000	160,630	1.606,30
012146	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512Mb	10,0000	170,630	1.706,30
042045	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395	24,0000	81,130	1.947,12
042046	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220	20,0000	81,130	1.622,60
027780	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS	10,0000	6,300	63,00
042047	ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede	20,0000	96,250	1.925,00
027578	RACK 10U 19"	20,0000	521,050	10.421,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027579	ROUTER BOARD 450G	30,0000	774,240	23.227,20
027581	PATCH CORD	150,0000	20,260	3.039,00
013821	CONECTOR RJ45	1.000,0000	153,070	153.070,00
052592	CANALETA 20X20	120,0000	30,700	3.684,00
052593	REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN	40,0000	144,120	5.764,80
052594	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	100,0000	317,650	31.765,00
052595	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.	10,0000	91,270	912,70
052596	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395"	20,0000	91,280	1.825,60
052597	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395;	10,0000	91,270	912,70
052598	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395,	10,0000	91,270	912,70
052712	CONECTOR PARA CABO DE REDE	200,0000	2,260	452,00
013817	CABO DE REDE	2,0000	162,500	325,00
052713	ABRACADEIRA AJUSTÁVEL	10,0000	50,710	507,10
052714	ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR	2,0000	38,560	77,12
052715	DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO	2,0000	44,200	88,40
052717	ORGANIZADOR DE CABOS	100,0000	24,350	2.435,00
052718	ALICATE UNIVERSAL	2,0000	31,800	63,60
052719	CABO DE FORÇA	80,0000	21,540	1.723,20
013812	PASTA TÉRMICA	40,0000	188,150	7.526,00
013832	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP	40,0000	428,580	17.143,20
052721	HARD DISK (HD)	20,0000	351,990	7.039,80
052722	PLACA DE VIDEO DDR3	10,0000	304,880	3.048,80
012646	MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,0000	41,840	1.673,60
012645	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,0000	51,740	2.069,60
013822	FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA	60,0000	223,530	13.411,80
052577	FONTE ATX PARA CPU 300W	60,0000	302,350	18.141,00
052726	MULTIMETRO DIGITAL	2,0000	37,580	75,16
052728	SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES	2,0000	151,390	302,78
052729	DISCO RÍGIDO	10,0000	340,550	3.405,50
013671	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	5,0000	30,030	150,15
052736	MALETA PARA FERRAMENTAS	2,0000	72,140	144,28
013819	CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA	20,0000	20,490	409,80
			Total :	464.738,59



Pará
Governho Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012136	PLACA DE REDE 10/100Mb NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	152,340	3.808,50
		Valores médios :	152,340	3.808,50
012137	CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5e COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	694,400	6.944,00
		Valores médios :	694,400	6.944,00
012138	CONECTORES MACHO RJ-11 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	170,000	2,700	459,00
		Valores médios :	2,700	459,00
012139	CONECTORES MACHO RJ-45 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	170,000	2,650	450,50
		Valores médios :	2,650	450,50
012201	ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	51,000	5,850	298,35
		Valores médios :	5,850	298,35
012142	CONECTOR FÊMEA RJ-45 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90,000	13,840	1.245,60
		Valores médios :	13,840	1.245,60
012144	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	18,300	366,00
		Valores médios :	18,300	366,00
012132	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	18,300	366,00
		Valores médios :	18,300	366,00
012145	DVD-R VIRGEM MÍDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	2,460	369,00
		Valores médios :	2,460	369,00
012129	CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	2,710	406,50
		Valores médios :	2,710	406,50
012134	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	47,890	1.915,60
		Valores médios :	47,890	1.915,60
016534	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 1000MB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	359,910	7.198,20
		Valores médios :	359,910	7.198,20
012705	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	149,360	1.493,60
		Valores médios :	149,360	1.493,60
012141	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,000	37,520	1.313,20
		Valores médios :	37,520	1.313,20
016535	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	1.315,380	19.730,70
		Valores médios :	1.315,380	19.730,70
016537	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	110,820	1.662,30
		Valores médios :	110,820	1.662,30

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
016538	CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	65,330	1.306,60
		Valores médios :	65,330	1.306,60
016540	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	61,570	923,55
		Valores médios :	61,570	923,55
016541	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	33,590	1.007,70
		Valores médios :	33,590	1.007,70
016543	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	71,210	1.424,20
		Valores médios :	71,210	1.424,20
016544	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14,000	1.273,520	17.829,28
		Valores médios :	1.273,520	17.829,28
016545	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	135,280	3.382,00
		Valores médios :	135,280	3.382,00
016547	PEN DRIVE 8GB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	40,260	2.013,00
		Valores médios :	40,260	2.013,00
016546	HD EXTERNO - 1TB NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21,000	507,410	10.655,61
		Valores médios :	507,410	10.655,61
016548	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	156,870	2.353,05
		Valores médios :	156,870	2.353,05
016549	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	165,710	4.142,75
		Valores médios :	165,710	4.142,75
016550	ALICATE PARA CRIMPAGEM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	65,260	783,12
		Valores médios :	65,260	783,12
016551	TESTADOR DE CABO DE REDE* NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9,000	102,800	925,20
		Valores médios :	102,800	925,20
016552	SWITIC 06 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	143,760	2.156,40
		Valores médios :	143,760	2.156,40
016553	SWITIC 08 PORTAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	26,000	143,760	3.737,76
		Valores médios :	143,760	3.737,76
27776	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	137,560	6.190,20
		Valores médios :	137,560	6.190,20
016539	LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	63,600	954,00
		Valores médios :	63,600	954,00
016542	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	76,890	4.613,40
		Valores médios :	76,890	4.613,40
027779	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	140,000	8.400,00
		Valores médios :	140,000	8.400,00
042104	KIT TINTA EPSON T544L3110L3150 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	128,590	3.857,70
		Valores médios :	128,590	3.857,70
027576	CABO DE REDE UTP			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	22,000	162,330	3.571,26
		Valores médios :	162,330	3.571,26
027577	ROTEADOR WIFI			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	160,630	7.228,35
		Valores médios :	160,630	7.228,35
027583	CANELETA 20 X 20			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	29,400	882,00
		Valores médios :	29,400	882,00
012637	CAIXA DE CABO LAN			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	666,300	1.332,60
		Valores médios :	666,300	1.332,60
012128	FORTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60Hz COM COOLER			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	117,590	2.351,80
		Valores médios :	117,590	2.351,80
042044	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP I5652DN			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	36,050	72,10
		Valores médios :	36,050	72,10
040944	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	160,630	1.606,30
		Valores médios :	160,630	1.606,30
012146	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512Mb			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	170,630	1.706,30
		Valores médios :	170,630	1.706,30
042045	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	24,000	81,130	1.947,12
		Valores médios :	81,130	1.947,12
042046	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	81,130	1.622,60
		Valores médios :	81,130	1.622,60
027780	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	6,300	63,00
		Valores médios :	6,300	63,00
042047	ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	96,250	1.925,00
		Valores médios :	96,250	1.925,00
027578	RACK 10U 19"			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	521,050	10.421,00
		Valores médios :	521,050	10.421,00
027579	ROUTER BOARD 450G			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	774,240	23.227,20
		Valores médios :	774,240	23.227,20
027581	PATCH CORD			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	20,260	3.039,00
		Valores médios :	20,260	3.039,00
013821	CONECTOR RJ45			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	153,070	153.070,00
		Valores médios :	153,070	153.070,00
052592	CANALETA 20X20			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	30,700	3.684,00
		Valores médios :	30,700	3.684,00
052593	REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	144,120	5.764,80
		Valores médios :	144,120	5.764,80
052594	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	317,650	31.765,00
		Valores médios :	317,650	31.765,00
052595	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	91,270	912,70
		Valores médios :	91,270	912,70

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
052596	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395"			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	91,280	1.825,60
		Valores médios :	91,280	1.825,60
052597	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395;			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	91,270	912,70
		Valores médios :	91,270	912,70
052598	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	91,270	912,70
		Valores médios :	91,270	912,70
052712	CONECTOR PARA CABO DE REDE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	2,260	452,00
		Valores médios :	2,260	452,00
013817	CABO DE REDE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	162,500	325,00
		Valores médios :	162,500	325,00
052713	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	50,710	507,10
		Valores médios :	50,710	507,10
052714	ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	38,560	77,12
		Valores médios :	38,560	77,12
052715	DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	44,200	88,40
		Valores médios :	44,200	88,40
052717	ORGANIZADOR DE CABOS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	24,350	2.435,00
		Valores médios :	24,350	2.435,00
052718	ALICATE UNIVERSAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	31,800	63,60
		Valores médios :	31,800	63,60
052719	CABO DE FORÇA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	21,540	1.723,20
		Valores médios :	21,540	1.723,20
013812	PASTA TÉRMICA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	188,150	7.526,00
		Valores médios :	188,150	7.526,00
013832	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	428,580	17.143,20
		Valores médios :	428,580	17.143,20
052721	HARD DISK (HD)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	351,990	7.039,80
		Valores médios :	351,990	7.039,80
052722	PLACA DE VIDEO DDR3			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	304,880	3.048,80
		Valores médios :	304,880	3.048,80
012646	MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	41,840	1.673,60
		Valores médios :	41,840	1.673,60
012645	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	51,740	2.069,60
		Valores médios :	51,740	2.069,60
013822	FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	223,530	13.411,80
		Valores médios :	223,530	13.411,80
052577	FONTE ATX PARA CPU 300W			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	302,350	18.141,00
		Valores médios :	302,350	18.141,00
052726	MULTIMETRO DIGITAL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	37,580	75,16
		Valores médios :	37,580	75,16
052728	SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	151,390	302,78
		Valores médios :	151,390	302,78
052729	DISCO RÍGIDO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	340,550	3.405,50
		Valores médios :	340,550	3.405,50
013671	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	30,030	150,15
		Valores médios :	30,030	150,15
052736	MALETA PARA FERRAMENTAS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	72,140	144,28
		Valores médios :	72,140	144,28
013819	CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	20,490	409,80
		Valores médios :	20,490	409,80



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
012136	PLACA DE REDE 10/100Mb	25,000	152,340	3.808,50
012137	CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5e COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZA	10,000	694,400	6.944,00
012138	CONECTORES MACHO RJ-11	170,000	2,700	459,00
012139	CONECTORES MACHO RJ-45	170,000	2,650	450,50
012201	ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR.	51,000	5,850	298,35
012142	CONECTOR FÊMEA RJ-45	90,000	13,840	1.245,60
012144	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M	20,000	18,300	366,00
012132	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M	20,000	18,300	366,00
012145	DVD-R VIRGEM MIDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,000	2,460	369,00
012129	CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,000	2,710	406,50
012134	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	40,000	47,890	1.915,60
016534	PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB	20,000	359,910	7.198,20
012705	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080	10,000	149,360	1.493,60
012141	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS	35,000	37,520	1.313,20
016535	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	15,000	1.315,380	19.730,70
016537	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	15,000	110,820	1.662,30
016538	CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	20,000	65,330	1.306,60
016540	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,000	61,570	923,55
016541	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	30,000	33,590	1.007,70
016543	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	20,000	71,210	1.424,20
016544	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	14,000	1.273,520	17.829,28
016545	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	25,000	135,280	3.382,00
016547	PEN DRIVE 8GB	50,000	40,260	2.013,00
011646	HD EXTERNO - 1TB	21,000	507,410	10.655,61
016548	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps	15,000	156,870	2.353,05
016549	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps	25,000	165,710	4.142,75
016550	ALICATE PARA CRIMPAGEM	12,000	65,260	783,12
016551	TESTADOR DE CABO DE REDE	9,000	102,800	925,20
016552	SWITIC 06 PORTAS	15,000	143,760	2.156,40
016553	SWITIC 08 PORTAS	26,000	143,760	3.737,76
027776	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN.	45,000	137,560	6.190,20
016539	LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,000	63,600	954,00
016542	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	60,000	76,890	4.613,40
027779	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN.	60,000	140,000	8.400,00
042104	KIT TINTA EPSON T544L3110L3150	30,000	128,590	3.857,70
027576	CABO DE REDE UTP	22,000	162,330	3.571,26
027577	ROTEADOR WIFI	45,000	160,630	7.228,35
027583	CANELETA 20 X 20	30,000	29,400	882,00
012637	CAIXA DE CABO LAN	2,000	666,300	1.332,60
012128	FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60Hz COM COOLER	20,000	117,590	2.351,80
042044	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP I5652DN	2,000	36,050	72,10
040944	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK	10,000	160,630	1.606,30
012146	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512Mb	10,000	170,630	1.706,30
042045	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395	24,000	81,130	1.947,12
042046	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220	20,000	81,130	1.622,60
027780	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS	10,000	6,300	63,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
042047	ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede	20,000	96,250	1.925,00	
027578	RACK 10U 19"	20,000	521,050	10.421,00	
027579	ROUTER BOARD 450G	30,000	774,240	23.227,20	
027581	PATCH CORD	150,000	20,260	3.039,00	
013821	CONECTOR RJ45	1.000,000	153,070	153.070,00	
052592	CANALETA 20X20	120,000	30,700	3.684,00	
052593	REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN	40,000	144,120	5.764,80	
052594	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	100,000	317,650	31.765,00	
052595	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.	10,000	91,270	912,70	
052596	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395"	20,000	91,280	1.825,60	
052597	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395;	10,000	91,270	912,70	
052598	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395,	10,000	91,270	912,70	
052712	CONECTOR PARA CABO DE REDE	200,000	2,260	452,00	
013817	CABO DE REDE	2,000	162,500	325,00	
052713	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL	10,000	50,710	507,10	
052714	ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR	2,000	38,560	77,12	
052715	DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO	2,000	44,200	88,40	
052717	ORGANIZADOR DE CABOS	100,000	24,350	2.435,00	
052718	ALICATE UNIVERSAL	2,000	31,800	63,60	
052719	CABO DE FORÇA	80,000	21,540	1.723,20	
013812	PASTA TÉRMICA	40,000	188,150	7.526,00	
013832	MEMÓRIA RAN PARA COMPUTADOR DESKTOP	40,000	428,580	17.143,20	
052721	HARD DISK (HD)	20,000	351,990	7.039,80	
052722	PLACA DE VIDEO DDR3	10,000	304,880	3.048,80	
012646	MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,000	41,840	1.673,60	
012645	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,000	51,740	2.069,60	
013822	FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA	60,000	223,530	13.411,80	
052577	FONTE ATX PARA CPU 300W	60,000	302,350	18.141,00	
052726	MULTIMETRO DIGITAL	2,000	37,580	75,16	
052728	SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES	2,000	151,390	302,78	
052729	DISCO RÍGIDO	10,000	340,550	3.405,50	
013671	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	5,000	30,030	150,15	
052736	MALETA PARA FERRAMENTAS	2,000	72,140	144,28	
013819	CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA	20,000	20,490	409,80	
Total do(s) item(ns) :				464.738,59	
Total geral :				464.738,59	



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012136	PLACA DE REDE 10/100Mb	25,0000	152,340	3.808,50
012137	CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO CATEG.5e COR AZUL C/ NO MIN.305M NA COR AZUL/CINZA	10,0000	694,400	6.944,00
012138	CONECTORES MACHO RJ-11	170,0000	2,700	459,00
012139	CONECTORES MACHO RJ-45	170,0000	2,650	450,50
012201	ADAPTADOR, MACHO BIPOLAR, FÊMEA TRIPOLAR.	51,0000	5,850	298,35
012142	CONECTOR FÊMEA RJ-45	90,0000	13,840	1.245,60
012144	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM NO MINIMO 1,5M	20,0000	18,300	366,00
012132	CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PARALELO COM, NO MINIMO, 1,5M	20,0000	18,300	366,00
012145	DVD-R VIRGEM MIDIA, PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,0000	2,460	369,00
012129	CD-R VIRGEM MÍDIA PRATA, DOURADA OU PRETA COM CAPA	150,0000	2,710	406,50
012134	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	40,0000	47,890	1.915,60
016534	PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB	20,0000	359,910	7.198,20
012705	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL DCP-8080	10,0000	149,360	1.493,60
012141	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 03 TOMADAS	35,0000	37,520	1.313,20
016535	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN	15,0000	1.315,380	19.730,70
016537	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	15,0000	110,820	1.662,30
016538	CILINDRO IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	20,0000	65,330	1.306,60
016540	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,0000	61,570	923,55
016541	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	30,0000	33,590	1.007,70
016543	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	20,0000	71,210	1.424,20
016544	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	14,0000	1.273,520	17.829,28
016545	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN	25,0000	135,280	3.382,00
016547	PEN DRIVE 8GB	50,0000	40,260	2.013,00
011646	HD EXTERNO - 1TB	21,0000	507,410	10.655,61
016548	ROTEADOR WIRELESS 150 Mbps	15,0000	156,870	2.353,05
016549	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps	25,0000	165,710	4.142,75
016550	ALICATE PARA CRIMPAGEM	12,0000	65,260	783,12
016551	TESTADOR DE CABO DE REDE	9,0000	102,800	925,20
016552	SWITIC 06 PORTAS	15,0000	143,760	2.156,40
016553	SWITIC 08 PORTAS	26,0000	143,760	3.737,76
027776	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN.	45,0000	137,560	6.190,20
016539	LASER TONER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	15,0000	63,600	954,00
016542	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	60,0000	76,890	4.613,40
027779	LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L5652 DN.	60,0000	140,000	8.400,00
042104	KIT TINTA EPSON T544L3110L3150	30,0000	128,590	3.857,70
027576	CABO DE REDE UTP	22,0000	162,330	3.571,26
027577	ROTEADOR WIFI	45,0000	160,630	7.228,35
027583	CANELETA 20 X 20	30,0000	29,400	882,00
012637	CAIXA DE CABO LAN	2,0000	666,300	1.332,60
012128	FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV, FREQUENCIA 50 A 60Hz COM COOLER	20,0000	117,590	2.351,80
042044	CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP I5652DN	2,0000	36,050	72,10
040944	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND C20AC750TPLINK	10,0000	160,630	1.606,30
012146	PENTE DE MEMÓRIA DDR 333 512Mb	10,0000	170,630	1.706,30
042045	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395	24,0000	81,130	1.947,12
042046	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220	20,0000	81,130	1.622,60
027780	ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS	10,0000	6,300	63,00
042047	ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede	20,0000	96,250	1.925,00
027578	RACK 10U 19"	20,0000	521,050	10.421,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027579	ROUTER BOARD 450G	30,0000	774,240	23.227,20
027581	PATCH CORD	150,0000	20,260	3.039,00
013821	CONECTOR RJ45	1.000,0000	153,070	153.070,00
052592	CANALETA 20X20	120,0000	30,700	3.684,00
052593	REFIL DE TONER BROTHER DCP-8080DN	40,0000	144,120	5.764,80
052594	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395	100,0000	317,650	31.765,00
052595	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395.	10,0000	91,270	912,70
052596	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395"	20,0000	91,280	1.825,60
052597	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395;	10,0000	91,270	912,70
052598	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395,	10,0000	91,270	912,70
052712	CONECTOR PARA CABO DE REDE	200,0000	2,260	452,00
013817	CABO DE REDE	2,0000	162,500	325,00
052713	ABRACADEIRA AJUSTÁVEL	10,0000	50,710	507,10
052714	ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR	2,0000	38,560	77,12
052715	DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO	2,0000	44,200	88,40
052717	ORGANIZADOR DE CABOS	100,0000	24,350	2.435,00
052718	ALICATE UNIVERSAL	2,0000	31,800	63,60
052719	CABO DE FORÇA	80,0000	21,540	1.723,20
013812	PASTA TÉRMICA	40,0000	188,150	7.526,00
013832	MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP	40,0000	428,580	17.143,20
052721	HARD DISK (HD)	20,0000	351,990	7.039,80
052722	PLACA DE VIDEO DDR3	10,0000	304,880	3.048,80
012646	MOUSE PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,0000	41,840	1.673,60
012645	TECLADO PARA COMPUTADOR TIPO USB	40,0000	51,740	2.069,60
013822	FONTE ATX 400W COM CABO DE FORÇA	60,0000	223,530	13.411,80
052577	FONTE ATX PARA CPU 300W	60,0000	302,350	18.141,00
052726	MULTIMETRO DIGITAL	2,0000	37,580	75,16
052728	SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA COMPUTADORES	2,0000	151,390	302,78
052729	DISCO RÍGIDO	10,0000	340,550	3.405,50
013671	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	5,0000	30,030	150,15
052736	MALETA PARA FERRAMENTAS	2,0000	72,140	144,28
013819	CABO USB A/B 2.0 E 3.0 PARA IMPRESSORA	20,0000	20,490	409,80
			Total :	464.738,59